令和 6 年 10 月 4 日

 市政記者クラブ 様

教育委員会事務局部活動振興課

担当：平尾、小崎

電話：052-972-3265
（日本郵便株式会社と同時発表）

「第 72 回名古屋市中学校郵政駅伝競走」の開催について

 「郵政駅伝」の名で親しまれている本大会は、駅伝競走の楽しさを味わうとと

もに体力の向上を図るため昭和 26 年から毎年実施しており、今回で 72 回目を迎

えます。本年度も下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

１ 開催日時  令和６年 10 月 12 日（土）
        午前 9 時 30 分～午後 1 時 15 分（雨天決行）

２ 開催場所  庄内緑地（陸上競技場・サイクリングコース）
        名古屋市西区山田町大字上小田井字敷地 3527

３ 主  催  名古屋市教育委員会
        名古屋市小中学校体育連盟
        日本郵便株式会社東海支社

４ 競  技
 (1) 女子の部 午前 10 時 00 分発走 2.45 ㎞×5 名 計 12.8 ㎞

         ※第 1 走者は 2.83 ㎞、第 5 走者は 2.62 ㎞

 (2) 男子の部 午前 11 時 15 分発走 2.75 ㎞×6 名 計 16.75 ㎞

         ※第 1 走者は 3.0 ㎞

５ 参加予定校数

(1) 女子の部 ３０校

(2) 男子の部 ３５校

６ そ の 他  本大会の男女上位 10 校が「第 73 回愛知県中学校駅伝大会」へ

の出場権を獲得します。県大会は 11 月 9 日（土）新城総合公園

陸上競技場（愛知県新城市浅谷字ヒヨイタ 40）で開催予定です。

令和6年度　第72回名古屋市中学校郵政駅伝競走　参加予定校

別紙

1　男子の部：35校（名古屋市立31校、私立4校）

区名 区名 区名 区名

城山 中学校 中川 はとり 中学校 鳴子台 中学校 天白 御幸山 中学校

振甫 中学校 港 宝神 中学校 千鳥丘 中学校 愛知 中学校

若水 中学校 南 桜田 中学校 扇台 中学校 東海 中学校

千種 中学校 守山 中学校 鎌倉台 中学校 名古屋 中学校

北 北陵 中学校 守山東 中学校 神の倉 中学校

中 伊勢山 中学校 守山西 中学校 猪高 中学校

昭和 円上 中学校 吉根 中学校 神丘 中学校

萩山 中学校 鳴海 中学校 高針台 中学校

汐路 中学校 有松 中学校 藤森 中学校

熱田 沢上 中学校 大高 中学校 牧の池 中学校

2　女子の部：30校（名古屋市立28校、私立2校）

区名 区名 区名 区名

城山 中学校 熱田 沢上 中学校 大高 中学校 高針台 中学校

振甫 中学校 中川 はとり 中学校 鳴子台 中学校 藤森 中学校

若水 中学校 南 桜田 中学校 千鳥丘 中学校 牧の池 中学校

千種 中学校 守山 中学校 扇台 中学校 天白 御幸山 中学校

東 冨士 中学校 守山東 中学校 鎌倉台 中学校

北 北陵 中学校 吉根 中学校 神の倉 中学校

萩山 中学校 鳴海 中学校 猪高 中学校

汐路 中学校 有松 中学校 神丘 中学校

中学校名

瑞穂

中学校名 中学校名

椙山女学園中学校

千種

中学校名

守山

中学校名 中学校名 中学校名

中学校名

南山中学校男子部

千種

瑞穂

守山

緑

緑

名東

私立

緑

南山中学校女子部
私立

緑

名東

名東